
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПОСЕЛОК МСТЕРА  
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
30.12.2015                                                                                                           № 294 

 

О внесении изменений в постановление 

главы местной администрации от 

04.04.2012 №45 «Об утверждении целевой 

программы «Дорожное хозяйство и 

развитие сети муниципальных 

автомобильных дорог общего пользования 

на территории муниципального 

образования поселок Мстера на 2012-

2015гг.» 

  

 Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления 
Губернатора Владимирской области от 14.12.2009 № 1060 «О долгосрочной 
целевой программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-
2015г.г.», руководствуясь статьёй 34 Устава муниципального образования 
поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области, в целях 
сохранения, совершенствования и развития сети муниципальных автомобильных 
дорог общего пользования  п о с т а н о в л я ю: 

 1. Внести изменения в паспорт  муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего 
пользования на территории муниципального образования поселок Мстера на 
2012-2015гг.» и перечень программных мероприятий согласно приложению. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ и землеустройства. 

   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 
газете «Маяк».  

 
 

Глава местной  администрации                                                             Д.В.Наумов              
 

 

 



 2

 

 
1. ПАСПОРТ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО И 
РАЗВИТИЕ СЕТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК МСТЕРА НА 2012-2015 гг.» 
 

Наименование программы Муниципальная  программа «Дорожное хозяйство 
и развитие сети муниципальных автомобильных 
дорог общего пользования на территории 
муниципального образования поселок Мстера на 
2012-2015 гг.» (далее программа) 
 

Основание для разработки 
программы (наименование, 
номер и дата нормативного 
акта) 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  

- Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»,  

 - постановление Губернатора Владимирской области от 

14.12.2009 № 1060 «О долгосрочной целевой программе 

«Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-

2015г.г.» 

 

Заказчик программы Администрация муниципального образования 
поселок Мстера 
 

Разработчик программы Администрация муниципального образования 
поселок Мстера 
 

Цель и задачи программы Цель программы:  

сохранение, совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования, приведение в 

нормативное состояние существующей сети автомобильных 

дорог общего пользования и дальнейшее ее развитие. 

Задачи программы: 

- повышение уровня содержания муниципальных 

автомобильных дорог общего пользования;  

- восстановление первоначальных транспортно-
эксплуатационных характеристик и потребительских 

свойств муниципальных автомобильных дорог общего 

пользования; 

                 Приложение 

к постановлению 

администрации  

от 30.12.2015 №294 



 3

- снижение доли муниципальных автомобильных дорог 

общего пользования муниципального образования поселок 

Мстера, не соответствующих нормативным требованиям  
Целевые индикаторы и 
показатели программы 

- приведение в нормативное состояние муниципальных  

автомобильных дорог общего пользования   

Сроки реализации 
программы 

2012-2015годы 

Участники (исполнители) 
основных мероприятий 
программы 

- Администрация муниципального образования 
поселок Мстера 
- проектные и дорожно-строительные организации 
(на конкурсной основе) 

Объемы и источники 
финансирования программы 

 Объем финансирования программы на 2012-2015 
составляет 14676,9 тыс. руб. Для реализации 
программы предусмотрено финансирование по 
годам: 
2012г. – 2689,5 тыс.руб.,  
2013г. – 3456,2 тыс.руб.,  
2014г. – 5065,8 тыс.руб.,  
2015г. – 3465,4тыс.руб. 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
программы 

Реализация программы должна обеспечить: 

- улучшение потребительских свойств автомобильных дорог 

общего пользования; 

- повышение безопасности дорожного движения, снижение 

аварийности на 10 % на автомобильных дорогах общего 

пользования; 

- обеспечить гарантированного (осеннее-зимний, весенний 

периоды) проезда по автомобильным дорогам; 

- снижение транспортных издержек владельцев 

транспортных средств. 

Показатели социально-экономической эффективности:  

- создание комфортной среды для проживания населения, 

положительное воздействие на экономику, социальную 

сферу и экологическую ситуацию. 

 

Контроль за исполнением 
программы 

Заместитель главы администрации по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства и 
землеустройства муниципального образования 
поселок Мстера 

 



                                                      
7. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 

в том числе за счет средств Наименование мероприятия Срок 
исполне-
ния 

Объем 
финанси
рования 
тыс.руб. 

федера
льного 
бюдже-
та 

Облас-
тного 
бюджета 

Мест-
ного 
бюдже-
та 

внебюд
жет-
ных 
источн
иков 

Исполнители 
- 
Ответствен-
ные за 
реализацию 
мероприятий 

Ожидаемые  
результаты 
количествен
-ные или 
качественн
ые 
показатели) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Ремонт (включая капитальный ремонт) и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  

в том числе по объектам: 

 

1.ул. Совхозная с. Барское Татарово 

(участок с д. №13-а до д. №16) 

2. ул. Ленина п. Мстера (участок с д. № 

99 до д. №118) 

3. ул. Школьная №1 п. Мстера (участок 

с ул. Советская до ул. Школьная д. №1) 

 

 

 

2012 год 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1086,8 

671,2 

 

 

931,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

- 

 

       - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1032,5 

637,6 

 

 

884,9 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

54,3 

33,6 

 

 

46,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

- 

- 

 

Админис-

трация   муни-

ципального 

образования 

поселок 

Мстера, 

ответственные 

балансо-

держатели, 

подрядные 

организации  

 

Приведение 

в норма-

тивное 

состояние  

3897 кв.м.  

автомоби-

льных дорог 

общего 

пользования 

 ИТОГО:  
 

 2012 год 2689,5 - 2555,0 134,5 -   



  

 Ремонт и содержание муниципальных 

автомобильных дорог общего 

пользования.  

1.Мичурина от д.№29а до д. .№ 2 ул. 

Мира поселок Мстера  

2. ул. Ленина от д. № 121 до д.№129 

поселок Мстера 

3. ул. 1 Набережная от д. №28 до д. № 

36 поселок Мстера 

4. Переулок Братьев Сусловых от д.№2 

до д. № 6 поселок Мстера 

5. Автомобильная дорога ул.3 

Интернационала от д .№ 12а до дома 

№72 

Технический надзор 

2013 год  

 

 

1058,8 

 

423,5 

 

 

273,5 

 

63,4 

 

 

1550,0 

87,0 

-  

 

 

 

 

 

789,2 

 

315,7 

 

 

203,8 

 

47,3 

  

   

   

269,6 

 

107,8 

 

 

69,7 

 

16,1 

 

 

1550,0 

87,0 

- 

  

 

 

 

 

 

  

Админис-

трация   муни-

ципального 

образования 

поселок 

Мстера, 

ответственные 

балансо-

держатели, 

подрядные 

организации 

 

ИТОГО: 
 

2013 год 3456,2 
 

- 1356,0 2100,2 -   

 Ремонт и содержание муниципальных 

автомобильных дорог общего 

пользования.  

1. д. Слободка (от д.29 до а/д Волга-

Мстера)  

2. д. Козловка (от въезда в деревню в 

сторону ул. Вишневая) 

3. д. Глубоково (от а/д Волга-Мстера в 

сторону деревни)  

4. п. Мстера ул. 2 Набережная от д. № 1в 

5. п. Мстера ул. Котягина (от пер. 

Ленина до д.10 ул. Котягина 

6. п. Мстера ул. Советская (от д.88 в 

сторону ул. Вишневая) 

7. п. Мстера ул. Советская  

8. п. Мстера ул. Советская (от перекр. с 

ул. Мичурина) 

9. п. Мстера ул. Советская (от перекр. с 

ул. Ленинградская) 

10. п. Мстера, пл. Ленина 

2014 год 

 

 

 

4682,278 

 

 

 

353,383 

 

287,182 

 

260,255 

281,799       

      

353,383 

 

275,957 

499,620 

 

199,980 

 

267,855 

207,005 

- 

 

 

      

  

  

- 

 

 

 

  

  

4682,278 

 

 

 

 

353,383 

 

287,182 

 

260,255 

281,799     

      

353,383 

 

275,957 

499,620 

 

199,980 

 

267,855 

- 

 

 

 

 

  

Админис-

трация   муни-

ципального 

образования 

поселок 

Мстера, 

ответственные 

балансо-

держатели, 

подрядные 

организации 

 



  

11. п. Мстера, пер. 1 Набережный 

12. п. Мстера, ул. Комсомольская гора 

13. с. Б. Татарово, Парковый проезд (от 

ул. Титова до ул. Некрасова) 

Технический надзор 

Содержание дорог в зимний период 

 

 

460,642 

875,806 

359,411 

 

145,5 

238,0 

 

 

 

207,005 

460,642 

875,806 

359,411 

145,5 

238,0 

 

 

ИТОГО: 
 

2014 год 5065,8 - - 5065,8 -   

 Ремонт муниципальных автомобильных 

дорог общего пользования.  

Содержание дорог в летний период 

Содержание дорог в зимний период 

Текущий ремонт водоотводного кювета 

 на участке дороги по улице Гагарина 

Технический надзор 

2015 год 

 

 

 

2053,0 

 

 772,4 

533,8 

74,2 

 

32,0 

- 

 

 

  

  

  

788,0 

 

 

  

  

  

1265,0 

      

772,4 

533,8 

74,2 

 

32,0 

- 

 

 

 

 

  

  

ИТОГО: 
 

2015 год 3465,4 - 788,0 2677,4 -   

ВСЕГО: 
 

 14676,9  4699,0 9977,9    

 

 

  

  

  


